[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                                    № ________

Об установлении  родительской платы,

стоимости   содержания ребенка

и норматива стоимости питания

 в муниципальных дошкольных

образовательных  учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

       В соответствии с Федеральным Законом от 10.07.92 № 3266-1                       (с изменениями на 17.06.2010) «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от  30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,  постановлением главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 26.03.2003 № 24  «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов  Сан-ПиН 2.4.1.1249-03»,   Уставом   города  Покачи,  расчетами  плановых затрат по содержанию детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, представленными муниципальным учреждением «Центр бухгалтерского и экономического  обслуживания»:

       1. С 01.08.2010 установить:

- родительскую плату за содержание  одного ребенка в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 2239 рублей в месяц;

- родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в сумме 1166 рублей в месяц;

- стоимость содержания одного ребенка в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города в сумме 12820 рублей в месяц;

- норматив стоимости питания  одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях  города  из расчета  четырехразового    питания    в  размере  106 рублей 62 копейки.

2. С 01.08.2010 признать утратившим силу постановление главы  города от 12.05.2008 № 322  «Об установлении родительской платы, стоимости содержания ребенка и норматива стоимости питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам  Г.Д. Гвоздь.

Глава города                                                                                    Р.З. Халиуллин
_72774372.doc
[image: image1.png]